Câmara Municipal de Ibipitanga

PODER LEGISLATIVO
Gabinete da Presidência

Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000- Fone/Fax: 3674-2155- Ibipitanga-Bahia
                                                                CNPJ-13.225.040/0001-83

INDICAÇÃO Nº 008/2022

De: LIOBINIO COIMBRA DE OLIVEIRA NETO

       Vereador

Para: HUMBERTO RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA

          Prefeito de Ibipitanga – Bahia

Indicação nº 008/2022, de autoria do vereador Liobinio Coimbra de Oliveira que

Solicita do Executivo Municipal compra de máquina para manutenção do campo

Society do Estádio Municipal

                        O vereador Liobinio Coimbra de Oliveira Neto, que esta subscreve,

usando de suas atribuições que a Lei lhe confere, nos termos do Art. 87º do Regimento

Interno e Art. 14 da Lei Orgânica Municipal, Indica ao chefe do Poder Executivo que

determine junto ao setor competente as providências que se fazem necessárias para

que o Executivo Municipal compra uma máquina para manutenção do campo

Society do Estádio Municipal

JUSTIFICATIVA:

              A presente Indicação tem objetivo da compra de uma máquina para limpeza

da grama sintética em campos esportivos deve ser realizada mediante escovação . É

importante ressaltar que a grama sintética em campos esportivos não é lavada, e que é

necessário fazer a reposição da borracha de tempos em tempos. Também deve ser

evitado o uso de escovas de metal ou rastelo de ferro para não rasgar as fibras da

grama sintética ou estragar a base. A manutenção de grama sintética é fundamental

para que o espaço fique limpo, tenha densidade uniforme e aplanada, com escoamento

ideal para que não haja acúmulo de água durante a chuva.

             Pede-se a compreensão dos Egrégios Edis desta Casa para a aprovação

unânime da presente indicação e posterior boa vontade do Poder Executivo para que

atendam a esta reivindicação.

                                                           Sala de Sessões, 11 de outubro de 2022.

Liobinio Coimbra de Oliveira Neto

Vereador